
 
  
 

 

Komunikat prasowy 

 

Kamień milowy dla VanEck: Wartość aktywów pod 
zarządzaniem w Europie przekracza 10 mld USD 

• Na 17 rynkach europejskich VanEck oferuje obecnie ponad 50 produktów 

inwestycyjnych 

• Dzięki swoim innowacyjnym i odpowiednio ukierunkowanym funduszom ETF, 

przedsiębiorstwo pełni niejednokrotnie rolę prawdziwego pioniera inwestycyjnego  

Warszawa, dn. 14.05.2024 r. – Kamień milowy dla VanEck: ten specjalista w obszarze 

zarządzania aktywami kontynuuje swój trend wzrostu z minionych lat, a w kwietniu 2024 r. wartość 

zarządzanych przez niego europejskich aktywów po raz pierwszy osiągnęła poziom 10 miliardów 

dolarów. „Ten ponownie niezwykle silny napływ kapitału, zarówno ze strony inwestorów 

prywatnych, jak i – w coraz większym stopniu – klientów instytucjonalnych, zauważalny był przede 

wszystkim przez ostatnie półtora roku” – mówi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. 

Ów silny napływ nie ogranicza się jednak do kilku flagowych produktów. Obecnie mamy aż 15 

produktów o wielkości funduszu przekraczającej 100 milionów dolarów amerykańskich. 

„Przykładowo nasz fundusz Defense ETF osiągnął 100 milionów USD w ciągu zaledwie siedmiu 

miesięcy od jego uruchomienia wiosną 2023 r.” – podkreśla Rozemuller. „A fundusz ETF 

z ekspozycją na metale ziem rzadkich potrzebował w roku 2022 jeszcze mniej, bo zaledwie pięciu 

miesięcy, aby osiągnąć ten kamień milowy. To pokazuje nam, że nasze produkty często trafiają 

w punkt mimo nieprzewidywalnych czasów i odpowiadają potrzebom inwestorów”. 

VanEck, globalny zarządca aktywów, zainicjował swoją działalność w Europie w roku 2012, 

startując z ofertą swoich aktywnych funduszy. W 2015 r. VanEck uruchomił na tym rynku pierwsze 

trzy fundusze ETF UCITS i od tego czasu stale poszerza swoją ofertę. Firma często pełni rolę 

pioniera na rynku inwestycyjnym: jako pierwsza uruchomiła fundusze ETF skupiające się na 

innowacyjnych tematach, m.in. VanEck Global Mining ETF, Defense ETF czy Video Gaming and 

eSports ETF. 

Oferta produktowa wykracza daleko poza tematyczne ETF-y 

„Nasz asortyment europejski znacznie się rozrósł i liczy obecnie ponad 50 produktów” – mówi 

Rozemuller. „W ten sposób chcemy zapewnić kompleksowy i łatwy dostęp do możliwości 

inwestycyjnych, które inwestorzy będą mogli wykorzystać do wzmocnienia swoich portfeli”. 

Oferta produktów VanEck jednak nie ogranicza się tylko do tematycznych funduszy ETF: Oprócz 

ETF-ów tematycznych oferujemy także ETF-y strategiczne (choćby tzw. ETF-y z fosą ochronną, 

ETF-y typu Equal Weight czy ETF-y dywidendowe), ETF-y z ekspozycją na surowce (np. na 

kopalnie złota, światowy przemysł wydobywczy czy metale ziem rzadkich), ETF-y z ekspozycją na 



 
  
 

 

obligacje i ETN-y (Exchange Traded Notes), które śledzą dynamikę wiodących kryptowalut, takich 

jak Bitcoin czy Ethereum. 
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O VanEck: 

Od założenia w 1955 roku firma VanEck koncentruje się na innowacjach i reprezentuje inteligentne, 

przewidujące strategie inwestowania. Przedsiębiorstwo zarządzania aktywami obraca obecnie około 100 

miliardami dolarów*, na całym świecie, w tym ETF, rachunkami aktywnymi i instytucjonalnymi. 

Posiadając ponad 100 funduszy EFT na całym świecie, przedsiębiorstwo charakteryzuje się rozbudowanym 

portfolio, obejmującym wiele sektorów, klas aktywów oraz strategii smart beta. VanEck był jednym z 

pierwszych przedsiębiorstw zarządzania aktywami, które umożliwiło inwestorom dostęp do rynków 

globalnych. Naszym celem zawsze jest identyfikowanie nowych trendów i klas aktywów – jak 

Goldinvestments (1968), Emerging Markets (1993) i ETFs (2006). Do dzisiaj mają one wpływ one na całą 

branżę inwestycyjną. 

VanEck ma swoją główną siedzibę w Nowym Jorku i posiada oddziały na całym świecie, w tym we 

Frankfurcie (Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Zurychu (Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney 

(Australia) i Szanghaju (Chiny). 

* Stan: 24.04.2024 r. 

Więcej informacji na temat przedsiębiorstwa VanEck i jego funduszy można znaleźć na stronie 

www.vaneck.com oraz na blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog. 

Ważne informacje 
 
WAŻNE INFORMACJE  
To jest komunikacja marketingowa. Przed podjęciem ostatecznych decyzji inwestycyjnych prosimy o zapoznanie się z prospektem 
emisyjnym UCITS i dokumentem zawierającym kluczowe informacje dla inwestorów (KID). 
Niniejsze informacje zostały opracowane przez VanEck (Europe) GmbH, który został wyznaczony na dystrybutora produktów VanEck 
w Europie przez podmiot zarządzający VanEck Asset Management B.V., założony zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowany w 
Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). VanEck (Europe) GmbH z siedzibą przy Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, 
Niemcy, jest dostawcą usług finansowych podlegającym regulacji Federalnego Urzędu Nadzoru Finansowego w Niemczech (BaFin).  

Dla inwestorów w Szwajcarii: Spółka VanEck Switzerland AG, zarejestrowana pod adresem Genferstrasse 21, 8002 Zurych, 
Szwajcaria, została wyznaczona na dystrybutora produktów VanEck w Szwajcarii przez pomiot zarządzający. Kopię najnowszego 
prospektu, Statutu, Dokumentu zawierającego kluczowe informacje, raportu rocznego i raportu półrocznego można znaleźć na 
naszej stronie internetowej www.vaneck.com lub można je uzyskać bezpłatnie u przedstawiciela w Szwajcarii: First Independent 
Fund Services Ltd, Feldeggstrasse 12, CH-8008 Zurych, Szwajcaria. Szwajcarski agent płatniczy: Helvetische Bank AG, Seefeldstrasse 
215, CH-8008 Zürich. 
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Dla inwestorów w Wielkiej Brytanii: VanEck Securities UK Limited (FRN: 1002854), wyznaczony pełnomocnik Sturgeon Ventures LLP 
(FRN: 452811), posiada zezwolenie i podlega regulacjom Komisji Nadzoru Finansowego (FCA) w Wielkiej Brytanii, do dystrybucji 
produktów VanEck wśród firm regulowanych przez FCA, takich jak niezależni doradcy finansowi (IFA) i specjaliści zarządzania 
majątkiem. Klienci detaliczni nie powinni polegać na żadnych przedstawionych informacjach i powinni zwrócić się o pomoc do 
niezależnego doradcy finansowego w celu uzyskania wszelkich wskazówek i porad inwestycyjnych. 
 
Informacje te mają na celu jedynie dostarczenie inwestorom ogólnych i wstępnych danych i nie mogą być interpretowane jako 
porady o charakterze inwestycyjnym, prawnym czy podatkowym. VanEck (Europe) GmbH, VanEck Switzerland AG, VanEck Securities 
UK Limited oraz ich podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiekolwiek 
decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych informacji. 
Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień 
publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Niektóre zawarte tu opinie mogą stanowić jedynie projekcje, 
prognozy i inne stwierdzenia odnoszące się do przyszłości, które nie odzwierciedlają rzeczywistych wyników. Informacje dostarczane 
przez źródła zewnętrzne są uważane za wiarygodne. Nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności ani kompletności 
i nie mogą być gwarantowane. Mogą zostać naliczone odpowiednie opłaty maklerskie i transakcyjne.  

 
VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Defense UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest 
podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. 
Rynków Finansowych (AFM). ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  
Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. Przed zainwestowaniem w fundusz 
należy zapoznać się z prospektem oraz kluczowymi informacjami dla inwestorów. Są one dostępne w języku angielskim, a dokumenty 
zawierające kluczowe informacje dla inwestorów (KID) – również w innych językach. Można je uzyskać bezpłatnie na stronie 

www.vaneck.com, w lokalnym punkcie informacyjnym VanEck (Europe) GmbH lub w Podmiocie Zarządzającym. VanEck Asset 

Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Rare Earth and Strategic Metals UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs 
plc, jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie 
ds. Rynków Finansowych (AFM). ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  
Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. VanEck Asset Management B.V., 
podmiot zarządzający VanEck Global Mining UCITS ETF („Fundusz”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem 
zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków 
Finansowych (AFM). Fundusz jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  
Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. VanEck Asset Management B.V., 
podmiot zarządzający VanEck Video Gaming & eSports UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem 
zarządzającym UCITS utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków 
Finansowych (AFM). ETF jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  Inwestowanie w 
ETF należy interpretować jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych.  VanEck Asset Management B.V., podmiot 
zarządzający VanEck Gold Miners UCITS ETF („Fundusz”), subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, jest podmiotem zarządzającym UCITS 
utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). Fundusz 
jest zarejestrowany w Centralnym Banku Irlandii, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  Inwestowanie w ETF należy interpretować 
jako nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Sustainable 
World Equal Weight UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck ETFs N.V., jest podmiotem zarządzającym UCITS utworzonym 
zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). ETF jest 
zarejestrowany w AFM, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  Inwestowanie w ETF należy interpretować jako nabywanie 
udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. VanEck Asset Management B.V., podmiot zarządzający VanEck Morningstar Developed 
Markets Dividend Leaders UCITS ETF („ETF”), subfunduszem VanEck ETFs N.V, jest podmiotem zarządzającym UCITS 
utworzonym zgodnie z prawem holenderskim i zarejestrowanym w Holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM). 
ETF jest zarejestrowany w AFM, zarządzany pasywnie i śledzi indeks akcji.  Inwestowanie w ETF należy interpretować jako 
nabywanie udziałów ETF, a nie aktywów bazowych. 

 
Wszystkie informacje o wynikach opierają się na danych historycznych i nie pozwalają przewidzieć przyszłych zwrotów. Inwestowanie 
jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału.  
Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w innych publikacjach bez pisemnej 
zgody VanEck. 
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